
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 78/2014 – 09 de Maio de 2014 
 

1/1 

 
PORTARIA Nº 297, DE 08 DE MAIO DE 2014 

 
 O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Designar RAFAELA SIMAO ABRAHAO NOBREGA, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE 1578117, para exercer em substituição, no período de 23/04/2014 a 10/05/2014, a função 
de Coordenador de Curso do COLEG. CURSO P.GRAD SOLOS QUALID ECOSIST do CCAAB, código FUC-0001, desta Universidade, por motivo de férias do titular da função, THOMAS VINCENT 
GLOAGUEN (processo 23007.005600/2014-11). 
 

Wagner Tavares da Silva 
Pró-Reitor em Exercício  

 
PORTARIAS DE 09 DE MAIO DE 2014 

 
 O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Nº 299 – Designar NILTON CARDOSO DA SILVA, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE 1289479, para exercer em substituição, no período de 25/04/2014 a 09/05/2014, a função de 
Coordenador do Colegiado do Curso de Bacharelado em Ciências Exatas do CETEC, código FUC-0001, desta Universidade, por motivo de férias do titular, Sivanildo da Silva Borges (processo 
23007.005893/2014-29) 
 
Nº 300 – Designar NILSON ANTONIO FERREIRA ROSEIRA, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE 1717024, para exercer em substituição, no período de 22/04/2014 a 11/05/2014, a 
função de Coordenador do Colegiado do Curso de Educação do Campo do CETENS, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do titular, Leila Damiana Almeida dos Santos Souza 
(processo 23007.006157/2014-98). 
 
Nº 301 – Designar ALEXANDRO DE OLIVEIRA BARBOSA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1753518, para exercer em substituição, no período de 05 a 22/05/2014, a função de Che-
fe do Núcleo de Apoio Administrativo da GTA do CCS, código FG-0004, desta Universidade, por motivo de férias do titular, Leomar Bomfim Lisboa (processo 23007.005890/2014-95). 
 

Wagner Tavares da Silva 
Pró-Reitor em Exercício 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função 

DANIELA ARAUJO MACEDO NUGAP 05/05/2014 a 09/05/2014 PROCESSO 23007.006263/2014-71 DEFERIDO FG-0001 


